

# Rámcová dohoda č.UVN-46-48/2010\_0082/4

podľa § 64 Zákona o verejnom obstarávaní č.25/2006 Z.z. a všeobecných ustanovení Obchodného zákonníka

## Čl.1 medzi

**budúcim kupujúcim**  
nemocnica,SR

**V zastúpení štatutárneho orgánu :**  
**Oprávnený rokovať vo veciach**  
**Technických**  
Tel./fax  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**  
**IČO:**  
**IČ pre DPH:**

Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok , fakultná  
Ul. generála Miloša Vesela č. 21, 034 26 Ružomberok  
MUDr. Igor ČOMBOR, PhD.  
PharmDr. Pavol Púčať  
044/4382604,044/438  
Štátna pokladnica Bratislava  
7000177393/8180  
319 364 15  
SK 2020590187

a

**budúcim predávajúcim**

**Obchodný názov firmy**  
**Miesto a sídlo**  
**V zastúpení štatutárneho orgánu**

: MEDIS Nitra, spol. s r.o.  
: Pri Dobrotke 659/81, 94901 Nitra - Dražovce  
: Karol Janovič ml., MBA, konateľ spoločnosti

**Oprávnený rokovať vo veciach**  
**zmluvných a technických**  
**Bankové spojenie**  
**Číslo účtu**  
**IČO**  
**DIČ**  
**Tel.**  
**Fax**  
**Obchodný register:**

: Karol Janovič ml., MBA, konateľ spoločnosti  
: ČSOB Nitra  
: 402534283/7500  
: 36 531 774  
: 2020148152  
: 037/6533541  
: 037/6535616  
: Okresný súd Nitra, Oddiel: Sro, Vložka č.:11430/N

Zmluvné strany uzatvárajú túto rámcovú dohodu na dodávku tovaru, ktorá je výsledkom postupu zadania nadlimitnej zákazky VS 08061- MST podľa Zákona 25/2006 Z.z § 51 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Čl.2 Predmet zmluvy

2.1 Budúci predávajúci dodá a budúci kupujúci odoberie

### **Katétre**

podľa čl.4 č tejto zmluvy

2.2 Budúci kupujúci si vyhradzuje právo odobrať vyšší počet položiek alebo aj neodobrať predpokladané množstvá v závislosti od indikovaných pacientov.

## Čl.3 Čas plnenia

3.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na obdobie ~~36~~<sup>30</sup> mesiacov odo dňa účinnosti tejto rámcovej dohody .

3.2 Rámcová dohoda nadobúda platnosť nasledujúcim dňom od jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

3.3 Budúci predávajúci sa zaväzuje budúcemu kupujúcemu dodávať priebežne podľa potreby predmet obstarávania formou operatívnych objednávok, ktoré nahrádzajú zmluvy na základe rámcovej dohody.

#### Či. 4 Cena predmetu zmluvy

4.1 Zmluvné strany dohodli jednotkové ceny predmetu zmluvy, ktorá bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/96 Z.z. v znení neskorších predpisov. Cena pre jednotlivé položky predmetu plnenia je maximálna a jej zmena počas trvania tejto zmluvy je možná len na základe písomnej úpravy, odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami formou dodatku k zmluve výlučne z dôvodu zmeny právnych predpisov. Do ceny za jednotlivé položky je zahrnutá doprava do miesta plnenia.

1.11							výrobca: BIOMETRIX LIMITED, ISRAEL	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P80494	NP-1005	Katetrizačný set podľa Seldingera	spr	29,28	120	3 513,60		
<b>Spolu bez DPH v € 1.11</b>						702,72		
<b>DPH 20 %</b>						4216,32		
<b>Spolu s DPH</b>								

1.12							výrobca: BIOMETRIX LIMITED, ISRAEL	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P80493	NE-1101	Katéter hrudný – set na hrudnú drenáž – jednofľašový 1100 ml	spr	13,72	200	2 744,00		
<b>Spolu bez DPH v € 1.12</b>						2 744,00		
<b>DPH 20 %</b>						548,80		
<b>Spolu s DPH</b>						3 292,80		

1.19							výrobca: INTERSURGICAL Ltd., UK	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P85885	8040080	Kanyla endotracheálna s manžetou veľkosť 8	ks	0,92	3050	2 806,00		
<b>Spolu bez DPH v € 1.19</b>						2 806,00		
<b>DPH 20 %</b>						561,20		
<b>Spolu s DPH</b>						3 367,20		

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH v €
P85885	8040100	ET kanyla s manžetou 10	ks	0,92

P85885	8040095	ET kanyla s manžetou 9,5	ks	0,92
P85885	8040090	ET kanyla s manžetou 9	ks	0,92
P85885	8040085	ET kanyla s manžetou 8,5	ks	0,92
P85885	8040075	ET kanyla s manžetou 7,5	ks	0,92
P85885	8040070	ET kanyla s manžetou 7	ks	0,92
P85885	8040065	ET kanyla s manžetou 6,5	ks	0,92
P85885	8040060	ET kanyla s manžetou 6	ks	0,92
P85885	8040055	ET kanyla s manžetou 5,5	ks	0,92
P85885	8040050	ET kanyla s manžetou 5	ks	0,92
P85885	8040045	ET kanyla s manžetou 4,5	ks	0,92

1.20							výrobca: SMITHS MEDICAL INTERNATIONAL LTD, UK	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
A75382	100/860/085	Kanyla tracheostomická s odsávaním veľkosť 8,5	ks	17,5	600	10 500,00		
A75375	100/512/080	Kanyla tracheostomická s dvoma manžetami č.8	ks	30,68	200	6 136,00		
A58828	100/523/090	Kanyla tracheostomická s nastaviteľným úchytom veľkosť 9	ks	23,33	200	4 666,00		
						<b>21 302,00</b>		
<b>Spolu bez DPH v € 1.20</b>						<b>4 260,40</b>		
<b>DPH 20 %</b>						<b>25 562,4</b>		
<b>Spolu s DPH</b>								

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH v €
A75382	100/860/070	Kanyla tracheostomická s odsávaním veľkosť 7	ks	17,5
A75382	100/860/075	Kanyla tracheostomická s odsávaním veľkosť 7,5	ks	17,5
A75382	100/860/080	Kanyla tracheostomická s odsávaním veľkosť 8	ks	17,5
A75382	100/860/090	Kanyla tracheostomická s odsávaním veľkosť 9	ks	17,5
A75382	100/860/100	Kanyla tracheostomická s odsávaním veľkosť 10	ks	17,5
A75375	100/512/070	Kanyla tracheostomická s dvoma manžetami č.7	ks	30,68
A75375	100/512/075	Kanyla tracheostomická s dvoma manžetami č.7,5	ks	30,68
A75375	100/512/090	Kanyla tracheostomická s dvoma manžetami č.9	ks	30,68
A75375	100/512/100	Kanyla tracheostomická s dvoma manžetami č.10	ks	30,68
A58828	100/523/060	Kanyla tracheostomická s nastaviteľným úchytom veľkosť 6	ks	23,33
A58828	100/523/070	Kanyla tracheostomická s nastaviteľným úchytom veľkosť 7	ks	23,33
A58828	100/523/075	Kanyla tracheostomická s nastaviteľným úchytom veľkosť 7,5	ks	23,33

A58828	100/523/080	Kanyla tracheostomická s nastaviteľným úchytom veľkosť 8	ks	23,33
A58828	100/523/100	Kanyla tracheostomická s nastaviteľným úchytom veľkosť 10	ks	23,33

1.22						
výrobca: INTERSURGICAL Ltd., UK						
Kód ŠUKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH
P60662	3501	Husí krk s pevným kolenom flexibilná hadica dĺžka 17 cm	ks	0,70	1200	840,00
P60662	3506	Husí krk s otočným kolenom flexibilná hadica dĺžka 17 cm	ks	1,69	1400	2 366,00
						3 206,00
<b>Spolu bez DPH v € 1.22</b>						<b>641,20</b>
<b>DPH 20 %</b>						<b>3 847,20</b>
<b>Spolu s DPH</b>						

Kód ŠUKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH v €
P60662	3511	Pac.spojka Flexible 15F-mount-22F	ks	0,99
P60662	3517	Pac.spojka Flexible nasálna - 22F	ks	1,52
P60662	3504	Pac.spojka Superset 15F - mount - 22F	ks	0,92
P60662	3508	Pac.spojka Flexible 22M/15F pevné koleno/port-mount- 22F	ks	1,65
P60662	2500	Pac.spojka Flexible 22M/15F pevné koleno/port-mount- 22F, 17 cm	ks	2,08
P60662	3515	Pac.spojka Flexible 22M/15F pevné koleno+ Luer Lock - mount - 22F	ks	1,55
P60662	3502	Pac.spojka Superset 22M/15F pevné koleno mount - 22F	ks	1,07
P60662	3514	Pac.spojka Superset 22M/15F pevné koleno/Luer Lock - mount - 22F	ks	1,72
P60662	3534	Pac.spojka Superset 8.5F Micro Mount, pevné koleno	ks	1,87
P60662	3535	Pac.spojka Superset 15F Micro Mount, pevné koleno	ks	1,95
P60662	3516	Pac.spojka Flexible 22M/15F otočné koleno / port - mount - 22F	ks	1,99
P60662	3505	Pac.spojka Flexible 22M/15F otočné koleno / port - mount - 22F	ks	1,99
P60662	3512	Pac.spojka Superset 22M/15F otočné koleno-mount - 22F	ks	1,72
P60662	3520	Pac.spojka Superset 22M/15F otočné koleno / port - mount - 22F	ks	2,07
P60662	3521	Pac.spojka Superset 22M/15F otočné koleno / port - mount - 22F	ks	2,22
P60662	5120	Pacientská spojka Smoothbore 22F-80mm-22M/15F s 9.5mm portom a tesnením - krátká, otočné koleno, hladký vnútorný priesvit	ks	1,73
P60662	5180	Pacientská spojka Smoothbore 22F-180mm-22M/15F s 9.5mm portom a tesnením - stredná, otočné koleno, hladký vnútorný priesvit	ks	1,59
P60662	5250	Pacientská spojka Smoothbore 22F-250mm-22M/15F s 9.5mm portom a tesnením - predĺžená, otočné koleno, hladký vnútorný priesvit	ks	1,87

1.24							výrobca: INTERSURGICAL Ltd., UK	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P60642	2010100	Antimikrobiálny anastéziologický dýchací systém na sedemdnňové použitie veľkosť .....	ks	13,68	600	8 208,00		
P60642	2010	Anastéziologický dýchací systém na jednodňové použitie veľkosť .....	ks	9,92	4000	39 680,00		
						47 888,00		
<b>Spolu bez DPH v € 1.24</b>						9 577,60		
<b>DPH 20 %</b>						57 465,60		
<b>Spolu s DPH</b>								

1.25							výrobca: INTERSURGICAL Ltd., UK	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P60626	5025310	Dýchací okruh ventilačný pre dospelých dĺžka 1,6 m	ks	33,29	40	1 331,80		
						1 331,80		
<b>Spolu bez DPH v € 1.25</b>						266,36		
<b>DPH 20 %</b>						1 598,16		
<b>Spolu s DPH</b>								

1.27							výrobca: AMBU A/S, DENMARK	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P54464	304001000	Vak dýchací pre dospelých pre použitie od 15 kg vyššie	ks	160,00	240	38 400,00		
P54464	299005000	Vak dýchací pre deti na použitie od 0 – 20 kg	ks	173,33	50	8 666,50		
						47 066,50		
<b>Spolu bez DPH v € 1.27</b>						9 413,30		
<b>DPH 20 %</b>						56 479,80		
<b>Spolu s DPH</b>								

1.28							výrobca: VBM MEDIZINTECHNIK GmbH, Germany	
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH		
P38436	30-04-004-1	Set koniotomický pre dospelých s kanylou 4 mm ID	spr	125,00	5	625,00		
						625,00		
<b>Spolu bez DPH v € 1.28</b>						125,00		
<b>DPH 20 %</b>						750,00		
<b>Spolu s DPH</b>								

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH v €
P38436	30 04-002-1	Set koniotomický pre deti s kanylou 2 mm ID	ks	125,00
P38436	30-10-004-1	Set koniotomický pre dospelých s kanylou 4 mm ID s balónikom	ks	178,16

**1.29**

**výrobca: INTERSURGICAL Ltd., UK**

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH
P60670	1100050	Vzduchovod ústny veľkosť 5	ks	0,30	240	72,00
<b>Spolu bez DPH v € 1.29</b>						<b>72,00</b>
<b>DPH 20 %</b>						<b>14,40</b>
<b>Spolu s DPH</b>						<b>86,40</b>

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH v €
P60670	1000035	Guedel airway, vel. 000	ks	0,30
P60670	1100050	Guedel airway, vel. 00	ks	0,30
P60670	1110055	Guedel airway, vel. 0	ks	0,30
P60670	1111065	Guedel airway, vel. 1	ks	0,30
P60670	1111570	Guedel airway, vel. 1,5	ks	0,30
P60670	1112080	Guedel airway, vel. 2	ks	0,30
P60670	1113090	Guedel airway, vel. 3	ks	0,30
P60670	1114100	Guedel airway vel. 4	ks	0,30

**1.31**

**výrobca: INTERSURGICAL Ltd., UK**

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH	predpokladaná potreba na 24mesiacov	Spolu v € bez DPH
P69501	326400000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 4	ks	84,03	90	7 562,70
P79376	8204	Maska laryngeálna – mäkký termosenzitívny gélový materiál veľkosť 4	ks	10,58	360	3 808,80
<b>Spolu bez DPH v € 1.31</b>						<b>11 371,50</b>
<b>DPH 20 %</b>						<b>2 274,30</b>
<b>Spolu s DPH</b>						<b>13 645,80</b>

Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	Merná jednotka	Jedn.cena bez DPH v €
P69501	326 100 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 1	ks	84,03
P69501	326 150 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 1,5	ks	84,03
P69501	326 200 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 2	ks	84,03
P69501	326 250 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 2,5	ks	84,03
P69501	326 300 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 3	ks	84,03
P69501	326 500 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 5	ks	84,03

P69501	3:26 600 000	Maska laryngeálna silikónová veľkosť 6	ks	84,03
Kód ŠÚKL	Kat.č.	Názov položky, veľkosti, príp. iný parameter	<b>Merná jednotka</b>	Jedn.cena bez DPH v €
P79376	8205	I-GEL - laryngeálna maska supraglotická bez manžety, veľkosť 5	ks	10,58
P79376	8203	I-GEL - laryngeálna maska supraglotická bez manžety, veľkosť 3	ks	10,58
P79376	8225	I-GEL - laryngeálna maska supraglotická bez manžety, veľkosť 2,5	ks	10,58
P79376	8202	I-GEL - laryngeálna maska supraglotická bez manžety, veľkosť 2	ks	10,58
P79376	8215	I-GEL - laryngeálna maska supraglotická bez manžety, veľkosť 1,5	ks	10,58
P79376	8201	I-GEL - laryngeálna maska supraglotická bez manžety, veľkosť 1	ks	10,58

<b>Spolu bez DPH v €</b>	<b>1.11 +1.12 + 1.19 + 1.20 + 1.22 +1.24+ 1.25 +1.27 +1.28 +1.29</b>	<b>141 926,20</b>
<b>+1.31</b>		<b>28 385,24</b>
<b>DPH 20 %</b>		<b>170 311,44</b>
<b>Spolu s DPH</b>		

#### Čl. 5

#### Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 5.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je Ústredná vojenská nemocnica SNP – úsek farmácie a zdravotníckej techniky, ulica gen. Vesela 21 034 26 Ružomberok.
- 5.2 Budúci predávajúci dodá požadovaný rozsah predmetu obstarávania určený touto rámcovou dohodou na základe operatívnych objednávok budúceho kupujúceho.
- 5.3 Budúci predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia najneskôr do **2 týždňov** od obdržania objednávky budúceho kupujúceho faxom, e-mailom, telefonicky. V prípade telefonickej komunikácie bude objednávka doložená v písomnej podobe.
- 5.4 Dodaný predmet zmluvy bude zabalený podľa platných podmienok pre jednotlivé výrobky tejto kúpnej zmluvy. Súčasťou dodávky musia byť tieto sprievodné dokumenty:
- 5.4.1 Dodací list potvrdený expedientom dodávateľa (3 x rovnopis)
- 5.4.2 Originál daňového dokladu (3 výtlačky) s uvedením čísla kúpnej zmluvy a objednávky
- 5.5 Zástupcom budúceho kupujúceho na objednanie a prevzatie predmetu zmluvy je pracovník oddelenia farmácie a zdravotníckej techniky alebo iná poverená osoba.
- 5.6 Budúci predávajúci je povinný čo najskôr po obdržaní objednávky vyrozumieť o termíne dodania predmetu.
- 5.7 Budúci kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a podpisom prevzatia na dcadacom liste.

#### Čl. 6

#### Povinnosti budúceho predávajúceho

- 6.1 Budúci predávajúci je povinný dodať tovar v dohodnutom rozsahu, v akosti a vyhotovení, ktoré zodpovedá účelu použitia a spĺňa technické a kvalitatívne parametre podľa platnej výrobnéj dokumentácie a príslušných platných noriem. **Budúci predávajúci je povinný informovať písomne budúceho kupujúceho v prípade, že dodáva tovar s dobou použiteľnosti kratšou ako 6 mesiacov.**

- 6.2** Budúci predávajúci je povinný odovzdať príjemcovi tovaru doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru v slovenskom jazyku podľa bodu **6.1**.
- 6.3** Budúci predávajúci je povinný obratom písomne oznámiť budúcemu kupujúcemu všetky príčiny, ktoré môžu ohroziť plnenie predmetu tejto rámcovej dohody zo strany výrobcu, na základe písomného oznámenia výrobcu. V tomto prípade je povinný navrhnúť náhradné plnenie predmetu rámcovej dohody.
- 6.4** Budúci predávajúci je povinný do **14 dní** po obdržaní reklamácie podať svoje stanovisko k reklamácii.

## **Čl. 7**

### **Platobné podmienky**

- 7.1** Budúci predávajúci vyfakturuje expedovaný tovar budúcemu kupujúcemu a faktúru s dodacím listom odovzdá budúcemu príjemcovi tovaru pri prevzatí tovaru podľa čl. 5 v zmysle rozsahu predmetu obstarávania v množstvách požadovaných v objednávke a rozsahu v súlade s touto rámcovou dohodou resp. poverenému zástupcovi.
- 7.2** Faktúra spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:
- 7.2.1** Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
  - 7.2.2** IČO a IČ pre DPH kupujúceho a IČO a IČ pre DPH predávajúceho
  - 7.2.3** Kód ŠUKL, kat.č., názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH, ceny celkom bez DPH, DPH celkom,
  - 7.2.4** Číslo zmluvy a deň jej uzatvorenia, číslo objednávky zo dňa
  - 7.2.5** Celková faktúrovaná suma (celková cena s DPH)
  - 7.2.6** Doklad o odovzdaní predmetu plnenia kupujúcemu v sídle ÚVN SNP Ružomberok
- 7.3** Splatnosť faktúr je **60 dní** od dodania tovaru. Budúci kupujúci môže po dohode s budúcim predávajúcim na základe svojich finančných možností skrátiť dobu splatnosti. Platba sa bude realizovať po dodaní a prevzatí predmetu obstarávania, podpísaní preberacieho protokolu budúcim kupujúcim v súlade s uzavretou rámcovou dohodou.
- 7.4** Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 7.5** Vystavenie faktúry vylučuje dodatočné nároky budúceho predávajúceho na úpravu ceny.
- 7.6** Budúci kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu dodávky tovaru podľa fakturácie na účet budúceho predávajúceho v termíne splatnosti.
- 7.7** Budúci kupujúci neposkytne budúcemu predávajúcemu preddavok.

## **Čl. 8**

### **Povinnosti budúceho kupujúceho**

- 8.1** Vady tovaru, ktoré sú zjavné (nezrovnalosti v množstve, porušenie, úplnosť dodávky) reklamuje budúci kupujúci písomne bez meškania, najneskôr do 10 dní od prevzatia dodávky.
- 8.2** Vady akosti reklamuje kupujúci písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo tieto vady zistil, najneskôr však do konca záručnej lehoty.
- 8.3** Všetky vady dodávky reklamuje kupujúci písomne.
- 8.4** Oznámenie o vadách musí obsahovať:



- 8.4.1 Číslo rámcovej dohody a objednávky
  - 8.4.2 Názov a označenie reklamovaného výrobku
  - 8.4.3 protokol o vadách ( presný popis väd)
- 8.5 Nároky kupujúceho z väd tovaru:
- 8.5.1 požadovať poskytnutie plnenia predávajúceho podľa tejto kúpnej zmluvy
  - 8.5.2 požadovať náhradný tovar výmenou za tovar vadný
  - 8.5.3 požadovať odstránenie vadného tovaru
  - 8.5.4 odstúpiť od rámcovej dohody
- 8.6 Voľbu nároku z väd tovaru budúci kupujúci oznámi budúceму predávajúceму v zaslanom oznámení o vadách
- 8.7 Budúci predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 14 dní.
- 8.8 Pokiaľ budúci predávajúci nesúhlasí s reklamáciou tovaru, ktorú uplatňuje budúci kupujúci v riadnom termíne, prizvú sa na posúdenie závažnosti, rozsahu a príčin vzniknutých chýb odborníci z firmy výrobcu tovaru a nezávislého kontrolného orgánu kontroly tovaru, ktorí vystavia posudok o skutkovom stave reklamácie a určia povahu vzniknutej vady na tovare. Náklady s tým spojené hradí strana, ktorá spor prehrala. Formu a spôsob úhrady škody je vecou dohody oboch zmluvných strán. V prípade nedohodnutia sa v predmetnej záležitosti bude reklamácia uplatnená v zmysle Obchodného zákonníka .
- 8.9 Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je budúci kupujúci oprávnený v prípade, že zo strany budúceho kupujúceho boli dodržané všetky podmienky na skladovanie a používanie.

#### Čl. 9

##### Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 9.1 V prípade, že budúci predávajúci nedodrží dobu plnenia, dohodnutú v tejto rámcovej dohode uhradí budúceму kupujúceму zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu za každý začatý deň z omeškania, najviac však 5 % z ceny nedodaného predmetu tejto zmluvy. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.
- 9.2 V prípade omeškania budúceho kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve uhradí budúci kupujúci budúceму predávajúceму úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý začatý deň omeškania, najviac však do výšky 5% z neuhradenej sumy.
- 9.3 V prípade, že budúci predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v tejto zmluve v dohodnutej dobe, zaplatí budúceму kupujúceму zmluvnú pokutu vo výške 6,60 € za každý začatý deň omeškania.
- 9.4 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto rámcovou dohodou hradí povinná strana v závislosti na tom v akej výške vznikne druhej strane škoda.

#### Čl. 10

##### Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Táto rámcová dohoda môže byť zmenená na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán. Od tejto rámcovej dohody môže odstúpiť účastník, ak druhý účastník závažným spôsobom porušuje dohodnuté zmluvné podmienky a bol na možnosť odstúpenia od tejto rámcovej dohody písomne upozornený.

#### Čl. 11

##### Záverečné ustanovenia

- 11.1 Pokiaľ v tejto rámcovej dohode nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 11.2 Táto rámcová dohoda môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

11.3 Zmluvné strany rámcovú dohodu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

11.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom.

11.5 **Rámcová dohoda** je vyhotovená v 4 výtlačkoch z toho 1 pre budúceho predávajúceho a 3 pre budúceho kupujúceho.

11.6 Táto rámcová dohoda sa povinne zverejňuje v súlade so Zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

Dátum podpisu:

26.5.2011

.....  
Za budúceho predávajúceho  
Karol Janovič ml., MBA, konateľ spoločnosti

Dátum podpisu: 26 Máj 2011  
Ustredná vojenská nemocnica  
Slovenského národného povstania  
Ružomberok  
Fakultná nemocnica 17

.....  
Za budúceho kupujúceho